АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2018 г. № 0064 -па

с.Карпогоры

О введении режима повышенной готовности на территории             МО «Карпогорское», МО «Сийское» и об определении организаций по оказанию отдельных видов услуг и (или) работ в многоквартирных домах

В целях обеспечения безопасности для жизни и здоровья граждан, недопущения нарушения прав и законных интересов граждан, организации надежного теплоснабжения, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Пинежский район» от 25.01.2018 №1, руководствуясь пунктом 3 ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с расторжением договора управления с ООО «ЯНТАРЬ1», на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. В целях принятия дополнительных мер по защите населения ввести режим повышенной готовности на территории МО «Карпогорское» и               МО «Сийское» с 01 февраля 2018 года  и установить местный уровень реагирования в отношении многоквартирных домов, оставшихся без управления, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: P14]2. Определить следующие организации по оказанию отдельных видов услуг и (или) работ в многоквартирных домах, оставшихся без управления:
2.1. ООО "Сийское» (на территории пос. Сылога и пос.Сия).
2.2. ООО "Альфа" (на территории с. Карпогоры).
3. Установить, что организации, указанные в пункте 2 настоящего постановления, оказывают отдельные виды услуг и (или) работ в многоквартирных домах, оставшихся без управления, до дня:
3.1. Возникновения в соответствии с частью 7 статьи 162 Жилищного кодекса РФ обязательств по управлению таким домом у управляющей организации, выбранной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или отобранной по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса.
3.2. Возникновения обязательств по договору управления многоквартирным домом, заключенному управляющей организацией с товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом.
3.3. Возникновения обязательств по договорам, указанным в частях 1 и 2 статьи 164 Жилищного кодекса РФ.
3.4. Государственной регистрации товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива.
3.5. Заключения договора управления многоквартирным домом без проведения открытого конкурса в соответствии со ст. 161, ст. 200 Жилищного кодекса РФ.
4. Установить, что стоимость оказываемых ООО «Сийское» и ООО «Альфа» отдельных видов услуг и (или) работ в многоквартирных домах не должна превышать стоимость аналогичных услуг и работ в составе платы за содержание жилых помещений, установленной в конкурсной документации по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
5. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» подготовить проект договора управления многоквартирными домами, указанными в Приложении 1 и имущества, необходимого для организации вывоза ТБО согласно п. 6 Постановления,  организовать его подписание сторонами и передачу многоквартирных домов и имущества.
6. Для организации управления многоквартирными домами на территории с. Карпогоры, в состав имущества, передаваемого по договору управления дополнительно включить:
- контейнеры - 83 шт.;
- площадки для размещения контейнеров - места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, согласно Приложению 2;
- мусоровоз с боковой загрузкой КО4403, 2005 года выпуска, ПТС 29 ММ 148287; идентификационный номер (VIN) XVL48321050001078; модель, № двигателя 51300Н-51025954; шасси (рама) № 33070050890715; кузов (кабина, прицеп) № 33070050093426; цвет кузова (кабины, прицепа) – белый; регистрационный знак М874НХ29.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и размещению на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район»  www.pinezhye.ru.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков

Приложение 1
к постановлению администрации
МО "Пинежский район"
от 25.01.2018 N 0064 - па

[bookmark: P56]СПИСОК
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ УПРАВЛЕНИЯ
на территории МО «Сийское»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	Населенный пункт
	Улица, переулок, дом, литера

	1
	п.Сия
	пер.Бережной,  д.2

	2
	п.Сылога
	ул. Лесная,  д. 4

	3
	п.Сылога
	ул. Лесная,  д.5

	4
	п.Сылога
	ул. Лесная, д. 10

	5
	п.Сылога
	ул. Лесная, д. 14

	6
	п.Сылога
	ул. Лесная, д. 21

	7
	п.Сылога
	ул. Лесная,  д.34

	8
	п.Сылога
	ул. Лесная, д. 37

	9
	п.Сылога
	ул. Новая,  д.17

	10
	п.Сылога
	ул. Новая,  д.23

	11
	п.Сылога
	ул.  Северная, д. 8

	12
	п.Сылога
	ул. Северная, д. 1

	13
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.4

	14
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.9

	15
	п.Сылога
	ул. Северная, д.10

	16
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.11

	17
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.13

	18
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.14

	19
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.15

	20
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.16

	21
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.17

	22
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.21

	23
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.22

	24
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.23

	25
	п.Сылога
	ул. Северная, д. 27

	26
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.39

	27
	п.Сылога
	ул. Северная,  д.43

	28
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.2

	29
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.14

	30
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.15

	31
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.17

	32
	п.Сылога
	ул.Пионерская,  д.21

	33
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.23

	34
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.25

	35
	п.Сылога
	ул. Пионерская,  д.29

	36
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.7

	37
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.10

	38
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.12

	39
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.27

	40
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.30

	41
	п.Сылога
	ул. Первомайская, д.32

	42
	п.Сылога
	ул. Первомайская, д. 40

	43
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.43

	44
	п.Сылога
	ул. Первомайская,  д.48

СПИСОК
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ УПРАВЛЕНИЯ
на территории МО «Карпогорское»

 № п/п

                Населенный пункт

         Улица, переулок

№ дома

литер

	1
	с.Карпогоры
	Теплова
	6

	2
	с.Карпогоры
	Теплова
	7

	3
	с.Карпогоры
	Теплова
	8

	4
	с.Карпогоры
	Теплова
	9

	5
	с.Карпогоры
	Теплова
	10

	6
	с.Карпогоры
	Теплова
	11

	7
	с.Карпогоры
	Победы
	4
	а

	8
	с.Карпогоры
	Победы
	10
	б

	9
	с.Карпогоры
	Победы
	14

	10
	с.Карпогоры
	Победы
	21
	а

	11
	с.Карпогоры
	Победы
	52

	12
	с.Карпогоры
	Комарова
	2
	в

	13
	с.Карпогоры
	Комарова
	2
	г

	14
	с.Карпогоры
	Комарова
	3

	15
	с.Карпогоры
	Комарова
	3
	а

	16
	с.Карпогоры
	Комарова
	27
	а

	17
	с.Карпогоры
	Комарова
	28

	18
	с.Карпогоры
	Комарова
	33

	19
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	8
	а

	20
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	8
	б

	21
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	9

	22
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	9
	а

	23
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	11

	24
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	11
	а

	25
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	13

	26
	с.Карпогоры
	Абрамова
	1
	б

	27
	с.Карпогоры
	Абрамова
	2
	д

	28
	с.Карпогоры
	Авиаторов
	6

	29
	с.Карпогоры
	Авиаторов
	15

	30
	с.Карпогоры
	Пионерская
	7

	31
	с.Карпогоры
	Пионерская
	13
	б

	32
	с.Карпогоры
	Пионерская
	15

	33
	с.Карпогоры
	Пионерская
	17
	б

	34
	с.Карпогоры
	Ленина
	35
	а

	35
	с.Карпогоры
	Ленина
	37
	а

	36
	с.Карпогоры
	Ленина
	37
	б

	37
	с.Карпогоры
	Ленина
	39
	а

	38
	с.Карпогоры
	Ленина
	39
	б

	39
	с.Карпогоры
	Ленина
	39
	в

	40
	с.Карпогоры
	Ленина
	45

	41
	с.Карпогоры
	Ленина
	98

	42
	с.Карпогоры
	Колхозная
	1
	а

	43
	с.Карпогоры
	Быстрова
	26
	а

	44
	с.Карпогоры
	Комарова
	1
	а

	45
	с.Карпогоры
	Комарова
	7

	46
	с.Карпогоры
	Комарова
	7
	а

	47
	с.Карпогоры
	Комарова
	25
	а

	48
	с.Карпогоры
	Комарова
	25
	б

	49
	с.Карпогоры
	Комарова
	30

	50
	с.Карпогоры
	Ленина
	25

	51
	с.Карпогоры
	Ленина
	55
	а

	52
	с.Карпогоры
	Ленина
	108

	53
	с.Карпогоры
	Победы
	26
	а

	54
	с.Карпогоры
	Победы
	31
	а

	55
	с.Карпогоры
	Победы
	45

	56
	с.Карпогоры
	Победы
	47

	57
	с.Карпогоры
	Победы
	51

	58
	с.Карпогоры
	Победы
	53

	59
	с.Карпогоры
	Победы
	53
	а

	60
	с.Карпогоры
	Победы
	54

	61
	с.Карпогоры
	Победы
	55

	62
	с.Карпогоры
	Победы
	57

	63
	с.Карпогоры
	Победы
	57
	а

	64
	с.Карпогоры
	Победы
	58

	65
	с.Карпогоры
	Победы
	59

	66
	с.Карпогоры
	Победы
	59
	а

	67
	с.Карпогоры
	Комсомольская'
	6

	68
	с.Карпогоры
	Комсомольская
	8

	69
	с.Карпогоры
	Октябрьская
	9
	a

	70
	с.Карпогоры
	Октябрьская
	25

	71
	с.Карпогоры
	Октябрьская
	40

	72
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	5

	73
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	7

	74
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	7
	a

	75
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	9

	76
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	11

	77
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	11
	a

	78
	с.Карпогоры
	Красных napтизан
	13

	79
	с.Карпогоры
	Абрамова
	12

	80
	с.Карпогоры
	Абрамова
	29

	81
	с.Карпогоры
	Абрамова
	57

	82
	с.Карпогоры
	Пионерская
	21

	83
	с.Карпогоры
	Кудрина
	24

	84
	с.Карпогоры
	Колхозная
	16
	a

	85
	с.Карпогоры
	Колхозная
	18

	86
	с.Карпогоры
	Колхозная
	18
	a

	87
	с.Карпогоры
	Колхозная
	18
	6

	88
	с.Карпогоры
	Колхозная
	20

	89
	с.Карпогоры
	Северная
	5
	a

	90
	с.Карпогоры
	Лесная
	21

	91
	с.Карпогоры
	Лесная
	22
	a

	92
	с.Карпогоры
	Мелиораторов
	8

	93
	с.Карпогоры
	Мелиораторов
	9

	94
	с.Карпогоры
	Мелиораторов
	10

	95
	с.Карпогоры
	Лесная
	13
	a

	96
	с.Карпогоры
	Лесная
	15

	97
	с.Карпогоры
	Кудрина
	14

	98
	с.Карпогоры
	Абрамова
	1
	a

	99
	с.Карпогоры
	Абрамова
	31

	100
	с.Карпогоры
	Абрамова
	53

	101
	с.Карпогоры
	Ф.Абрамова
	2
	г

	102
	с.Карпогоры
	ул.Ф.Абрамова
	55

Приложение 2
к постановлению администрации
МО "Пинежский район"
от 25.01.2018 N 0064 - па

Перечень мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (площадок для размещения контейнеров), на территории с. Карпогоры

	№
п/п

Местоположение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов   (в районе многоквартирных домов и объектов,
по указанным адресам)

	Количество контейнеров на площадке

	1.
	ул. Комсомольская, д. 13
	2

	2.
	ул. Комарова, д. 3 (3а)
	5

	3.
	ул. Красных партизан, д. 13
	4

	4.
	ул. Авиаторов, д. 15 (у котельной)
	1

	5.
	ул. Комарова,  д.30 (28)
	1

	6.
	ул. Комарова, д. 33
	1

	7.
	ул.Победы, д. 58
	4

	8.
	ул. Победы, д. 57
	3

	9.
	ул. Победы,  д. 53
	3

	10.
	ул. Комарова, д. 25а
	2

	11.
	ул. Красных партизан,  д.7
	5

	12.
	ул. Комарова, д.7а
	2

	13.
	ул. Победы, д.24
	3

	14.
	ул. Комсомольская, д. 8, ул. Победы, 21
	4

	15.
	ул. Пионерская, д. 7 (у котельной № 11)
	3

	16.
	ул. Пионерская,  д. 18
	5

	17.
	ул. Пионерская, д. 20
	1

	18.
	ул. Ф.Абрамова, д.2г , ул. Победы, 1 (у школы)
	1

	19.
	ул. Теплова, д.10, ул. Ф.Абрамова, д. 31
	5

	20.
	ул. Теплова, д. 7
	2

	21.
	ул. Ф.Абрамова, д. 1б (за остановкой)
	2

	22.
	ул. Ф.Абрамова, д. 2
	1

	23.
	ул. Ф.Абрамова, д. 1г
	1

	24.
	ул. Лесная, д.14
	1

	25.
	ул. Лесная, д.22а
	1

	26.
	ул. Северная, д. 5
	1

	27.
	ул. Северная,  д. 7
	2

	28.
	ул. Лесная,  д. 20
	2

	29.
	ул. Лесная, д.24
	2

	30.
	ул. Лесная, д.34
	2

	31.
	ул.Ленина, д. 37
	5

	32.
	ул. Колхозная, д. 16а
	1

	33.
	ул. Колхозная,  д.18а
	1

	34.
	ул.Колхозная,  д.18 б
	1

	35.
	ул. Колхозная, д. 20
	3

	ИТОГО
	83

Бестарный вывоз вторник, пятница осуществляется в 18.30 с ул. Победы, д. 40, далее ул. Победы, д. 31, ул. Пионерская, д. 17, ул. Пионерская, д. 15, ул. Ф.Абрамова, д.12, ул. Ф.Абрамова, д.55, ул. Ленина, д.25 и т.д.